[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1227/2018

Assunto: Solicita providências quanto a animais de grande porte soltos no Bairro Cecap, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, que seja oficiado a Secretaria competente, para providências quanto aos animais de grande porte (bovinos e equinos) soltos no Bairro Cecap e adjacências, nas imediações da Escola Eliete, colocando em perigo as crianças que vão para a escola, os moradores e também ao trânsito de carros.

            A medida ora proposta é solicitação de moradores, e pais de alunos que preocupados com a situação, pedem providências urgentes.

SALA DAS SESSÕES, 29 de agosto de 2018.

HIROSHI BANDO
Vereador – Vice-Presidente –PP

image1.png
PROTOCOLO 2688/2018 - 30/08/2018 10:08